jam quidem a Concilio generali condemnati , electionem ap-

probavit.

,

ANNO DCCCXCVII Concilium Romanum , in quo Joan-

nes Pontifex , & non pauci Cardinales Epifcopi , qui

Summo odio Formosum Papam defunctum profequebantur ,

ejus acta condemnarunt. Quas injurias , queprobra ejufdem

Formofifucceffores Stephanus VII , & Sergius III , vel

perfacti ignorantiam , vel perfummum odium eidem defun-

cto intulerint , quando exhumatum corpus, & tribus digitis

mutilatum in judicium adferunt , iteratis , & repetitis ordi-

nibus eorum , quos Formofus ordinaverat , conftat ex vita Ste-

phani VII. Docemur , fi , qui adfunt in Romana CuriaApo-

Aolice Sedis Ministri , non tangantur timore Numinis ,& abu-

tantur magna , qua pollent , auctoritate apud Pontifices , in-

terdum poffe exfingulari odio , fraudefine culpa Pontifi-

cum iniquiſſima decreta extorquere , & quæ graviffimam re-

doleant hærefim , qualis eft femel ordinatos , iterum ordinari

debere.

ANNO DCCCC Romanus Papa acta , &fcripta Stephani

VII contra Formofum improbavit. ( Sic Luitprandus.) Id

in more pofitum , utquæ emendari oporteat , ea ab ipfis Ro

manis Pontificibus latoribus decretorum , vel a fuccefforibus

emendentur.

ConciliumRomanum, quo acta , fcripta StephaniVII

contra Formofum refcinduntur , &improbantur : in eoJoan-

nes IX , hæc habet: Synodum tempore piæ recordatio-

nis Stephani Papæ decefforis noſtri celebratam , in quam

venerabile corpus Formofi venerandi Papæ de ſepultu-

ra violata per terram tractum eft , penitus abdicamus ,

quia adjudicium vocari mortuus non poteft; cum per-

fona , quæ ad judicium vocatur , ideo vocetur , ut aut

fateatur objecta , aut convincatur objectis , & omnibus

pa-
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patet , quia mortui cadaver pro ſe nec reſpondere po-

teft, nec fatisfacere. Tandem , quia illud decretum de ite-

rum ordinandis iis , qui a Formoso Papa ordinatifuerant ,

exfalfa doctrina natum fuerat , reprobatur. Monemur ne

quando ea , que e Cathedra dictata nonfunt ab Apoftolica

Sede, emendantur , & reformantur , aut emendari , & re-

formari pofcuntur a Catholicis Doctoribus , quidquam effe

ibi infolitum arbitremur.

ANNO DCCCCIV Concilium Rabbenate Epifcoporum fe-

ptuaginta quatuor in eadem cauſa Formofi. Comburitur li-

ber Synodalis Stephani VII , ut falfus , & iniquus. ( Sigi-

bertus in Chronico.) Tantafuit in Ecclefia Dei cura ne

inique infamantia decreta adverfus viros Catholicos paſſim

cum auctoritate vagarentur.

Ab ANNO Dcccc usque ad ANNUM MXLVI mutifunt

annales , nullafunt Concilia , nulle Decretales Epiftolæfin-

gulariter memorande ; nam ( quod ait Bellarminus in

Chronologia:) Seculum cœpit infelix , in quo nulla

Concilia , Pontifices parum folliciti de Republica , ſed

Divina Providentia fecit , ut nullæ furgerent hærefes
nova.

CA-
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CAPUT Х. १०

De Caufis Doctrinalibus a Pontificatu Clementis II , usque

ad Pontificatum Honorii III.

Poſt annorum plurium ſilentium , quibus nulla Hærefis ,

aut doctrinalis controverfia emerferat , calamitoſa

-valia tempora fuccefferunt , in quibus tamen

pro doctrinalibus caufis innumera

documenta fuccurrebant .

A

,

Ro-

NNO MXLVII Synodus convocatur fub Clemente II

ad inftantiam Romani Imperatoris , ut Simonia a

mana Curia avelleretur. ( Petrus Damianus in Epiſtola

adHenricum Archiepifcopum:) Licuit , femperque licebit

Principibus , Populis , Senatibus , & Conventibus cumfuppli-

ci reverentia ea que neceffaria funt ad reformationem. in

gravioribus caufis , qualesfunt de Miniftrorum Simonia ,

denon obfervatis abipfis antiquis , &folemnibus juribus , &

Canonibus in controverfis doctrine , aliisque fimilibus , ad

Sanctam Sedem deferre , & , ut adfupremum Caput , confir

gere , & reformationem poftulare. Romanus Pontifex Vica-

rius Chrifti est , qui omnes , & ab omnibus audit , ad quem-

libet debet effe cuivis acceffus ut ea exhibeat pro se ,

aliis , aut ad aliorum emendationem , quæ in Domino exhi-

benda judicaverit . Probavit Sancta Sedes Imperatoris con-

filium : nam , & iterum ANNO MXLIXfub Leone IX aliud

Romanum Concilium inftituit contra Simoniacos ; ( de quo

Hermannus in Chronico , & Petrus Damianus Epiſtola

ad Henricum Cap. xxvII , xxx.) & eo ipso anno cele-

bratur ConciliumMoguntinum contra eandem labem centum

quadraginta duorum Epifcoporum. ( Referunt Hermannus

contractus , & Adam Brein. ) Et ANNO MLXXIV pro ea-

dem

,
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dem caufa alia habetur Rome Synodus fub Gregorio VII ,

cujus ipfe meminit ; ( Lib . vII , Epift. XLII , XLII.) Et ipfe

Pontifex ANNO MLXXV alteri Synodo præeft in Moguntina

Diecefi contra Simoniacos.

ANNO MXXXXVII Concilium Sutrinum , preſente Impe

ratore , Gregorium VI velut fimoniacum depofuit. Concilium

egit , quod non poterat , & Gregorius vir optimus fuit.

Nulla eft dignitas a calumniis tuta : facile eft plurimos fal

fos teftes ad quamlibet caufam convocare , fi firmis præfidiis